fuW
Fls. 1378

FUNDO MTINICIPAL DE SAUDE

pRrcÀo egrnôxco No oi2l2023
REGTSTRO DE PREçOS

PRocESSo lrcmtóRto No oí 2/2023

ATA DE REGTSTRO DE PREçOS FMS No 004t2024

Aos 09 (nore) dias do mês de janeiro de 2024, de um lado de um lado o FUNDO tUl{lClPAL Of SlúOe Og CXÂ
GRÂilDE, pessoa jurídica de direito público intemo, com sede e Foro em Pemambuco, localizado à Avenida Vinte de
Dezembro, 145 - Centro - Chã Grande - PE, inscrito no C.N.P.J./MF sob o no 08.625.í67/000í.50, neste ato representado pelo
seu Gestor e Secretário de Saúde Sr. Jairo Amorim Paiva, brasileira, casado, conetor de inúveis, nomeado por meio da
Portaria No 285/2017 datada em 0110812017 , portador da Carteira de ldentidade No 1.826.812/SSP/PE, CPF no 353.431.6M-34,
no uso de suas atribuiçôes legais, neste ato denominado simplesmente ÓROÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE
PREçOS, realizado por meio do PREGÃO ELEIRÔNEO N0 0í22023, e de outro lado, a Empresa adjudicaÉria nos itens
abaixo, Homologada em 0AMn021, doravante denominada FORNECEDOR, tem enfe si, justo e avençado a presente Ata
que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fomecimento, nos termos do Decreto no 7.892, de 23 de janeiro de
2013. oue regularnenta o art. 15 da Lei no 8:ô66/93. observada as condiçóes estabelecidas no ato convocatório e consoante as

Cláusulas que se seguem:

í - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado neste Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande -
PE, observada a odem de classificação, os preços do fornecedor regislrado a seguir rehcionado, objetivando o compromisso
de Íomecimento, nas condi@s estabelecidas no ato convocatório.

í.1 -Éornecedor-liem

PROSPERÍIY COilÉRCIO E SERVIçOS LTDA tE, CNPJ No 09rí42.524/000í-07, com sede à Rua ltapetim, No 342 - Janga -
Paulista - PE, CEP: 53.437-720, Fone: (81) 9.8683-2711, e-mail: prosperity.licit@gmail.com, repesentada por sua

Representante Legal, Sra. Fabiane Regina Souza do Nascimento, brasileira, casada, empresária, residente e domiciliada em

Lages - SC, CNH No 04253006265 DETRAN/PE, CPF/UF N" 025.999.914-80.

Chã Grande
Un lbt*t+tt n

-

P I E
'

C I Í U TA

lJnlÉrlo Total
mil COTA

05

ARÍXÁR|O - material de conÍecçáo: aço;

dimensóes: altura de ífi) a 210cm X largura de

70 a 1'10cm; pmtolêiras: 03 or 04; cagacidade
mínima da orateleira: 20k0. tarca: [noacto

UND. BR0325334 14 879,99 12.319,86 EXCLUSIVA

06

muÁnb VÍÍRDIE - número de potas: 02
pdtas. matêrial dc coÍecçáo: 4co ou fêro
flntado; hterais de vido: possui. iluca:
!mDacto

UI\U. 8R0325334 ló 779,39 r4.uóv,õl EAULU§IYA

UND. BR0363480 u 918,99 3.675,96 EXCLUSIVA07

ARQUNO - materid de conÍecçào: aço;
gavetas: de 3 a 5 gavetas; desf,zamento da
gaveta: tÍilho telescopico. llarca: Amapá

BR0-104452 02 699,99 í 3C0 C8 EXCLUSIVAt8

CADERA PARA COLEÍA DE SAilGIJE -
Especifica$o Técnica: Esüutura em tubos de

a@ Gom âcâbâmehto em pinfurã epóxi,

drtendo apcÍo de braços regulável. Marca:
lmDacto

LIND.

CARRO PARA ]RAI{SPORTE DE TíATER]AIS

(dlversos) - tipo: feúado; matedal de

conÍecção: aço; capacidade or dimensóes: alt.

de 70crn a 90an X larg. de 60crn a 70cm X

coÍÍp. de 70cm a 100sn. Marca:

HosD+móYêis

UND. 8R0602r9 U2 3.900,00 7.800,00 EXCLUSIVA

15

ilESA DE EXAiIES - eírutura: com armário;

nraterial de cmíeqão: madeira or MDF.

ilarca: lnpacto
UND. 8R0294512 06 2.849,99 I 7.093,94 EXCLUSIVA

21 6,8917

IIESA PARA üIIPRESSORA - estrutura: aço ou

feno pÍntado; tampo: maddra ou MDP ou MDF

ou simih[ dimensoes míninus: mínimo de

$X40rl0cm. tarca: lmpaclo

UND. 8R0483031 EXCLUSIVA

18

IIOCHO - mateíial de confecção: aço or feno
cromado; encosto: possui; regulagem de altura:

a oás. tarca: knDacto
UND. 8R0251232 358,99 2.153,94 EXCLUSIVA

AV. Sôo José, no I0l, Cenlro, Chô Gronde-PE, CEP 55.636-000 | TeleÍone:81 3537-114C I ClüFi: 1'!.&t9.806/0001-90

E-moil owirJori@chogronde.pe.gov.br I Sile, www.chogronde.pe.gov.h

DESCRçÃO CÓDrcO BR OT'AT{TDADE

25

a2 433,78

06

Otrumnb asÉinâdo digit lGntÉ

"l^

@,b
Fls. 1379

FUNDO MUNICIPAL DE SAIIDE

Valor Total registrado: RS 58.923,28 (Cinquenta e oito mil, novecentos e vinte e tÉs reais e vinte e oito centavos).

2 . DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fomecedor registado será formalizado pelo Fundo Municipal de
Saúde de Chã Grande ou lnteressados rnediante assinatrra de Contrato, observadas as disposiçóes contidas no Edital do

Pregáo Eletrônico No 012/2023.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, deconente desta Ata de Registro de Preços e
Edital de Pregão Ebtrônico N0 0í22023.

2.2 - O fomecedor registrado, dentro dos quanütativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a

validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREçOS REGISTRADOS: O Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande adotará a prática de todc
os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respecüvos Íomecedore detentores da Ata serão diwlgados no Diário Oficial dos
Municípios do Estado de Pernambuco.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. '17 do Decreto no 7.892/2013, o preço registrado poderá ser

revisto em deconência de evenfual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao Fundo Municipal de Saúde de Chã

Grande convocar os forneoedores regisfadm para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor rc$strado se recuse a baixar os preÇos Íegistradosi o Fundo Municipl de Saúde de Chá Grande
poderá cancelar o registro ou convocar todos os fomecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando nwo
julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - 0s preços não seráo reajustados durante o período de validade da Ata de RegbFo de Preços, ressafuada a

superveniência de normas Íederais ap$cáveis a esÍÉcie.

4.3 - O diÍerencial de preçn enúe a proposta inicial do Íomecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efehiada pelo

Fundo Munícipal de Saúde de Chã Grande à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão
sempre manüdos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir

da data de sua assinafura.

6 - DO CANCEIÁi|ENTO DO REG§TRO: O fomecedor terá seu regisbo cancelado quando:

6.1 - descumprir as condiçoes da Ata de Regisüo de Preços.

6.2 - não retirar a respec{iva nota de empenho or insfumento equivalente, no prizo estabelecido pela Adminisbação, sem
justificaüw aceitável.

6.3 - náo aceitar reduzir o seu preço regisfado, na hipótese de este se tomar superior àqueles praticados no mercado; e

6.4 - tiver presente razões de interesse público.

6.4.1 - O cancelamento de registo, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, seÉ
formalizado por despaúo da aúoridade competente do órgão gerenciador.

6.4.2 - O fomecedor poderá solicitar o cancelamento do seu regisfo de peço na oconência de fato superveniente que

venha comprometer a perfeita execução contratual, deconentes de caso fortuito ou de Íorça maior, deüdamente
comprovados.

7 - DA DMJLGAçÂO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicaçao resumida dgsta Ata de Registro de Preços na

imprensa oÍicial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Orgão Gerenciador até o quinto dia

útit do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocoirer no prazo de vinte dias daquela data.

Docurcnto assinado

Chã Grande
lltut fl"l.t lf4Í,r.,

AV. Sôo José, no 101, Cenlro, Chõ Gronde-PE, CEP 55.63ó-000 | Ielefone:81 3537-1140 | CNPJ: 11.O49.80ó/0001-90
E-moil owidod@chogronde.pe.gov.h I Site www.chogronde.pe.gov.br

0 DOT{ASO|íEXÍOFAElÂl{€ R[Ot'l^ Sc{JZA

rrr ffio

FTINDO MIINICIPAL DE SAUDE

I - DO FORO: O Foro para dirimir questôes relaüvas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de

GravatíPE, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, pôi ê§tareÍh assiÍn justos e cônrÍâtâdos, assinam o presente instrumento em 03 (üês) vías ife i§uãl têor ê Ío.-íflIã, pãre tdÜeis

os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo idenüficadas, que a tudo assisüram e que também o
subscrevem.

gwh
Documffto assínâdo digitâlmnte

F A tCfl86il «TUZ OOil^SOXEúIO
Data: 09,/otl2@.t 10:(x::t6{3oo
Vcririque Êm htFs:/,/vâüdâÍ.iti.gov.bÍ

(-

Secretário Municipal de Saúde
Orgão Gerenciador

zu\ /z/-79

Amorim
cPF No 353.431.684.34

&,tnyr*y

Fabiane Regina Souza do Nascimento
cPF N'025.999.91&80

PROSPERTY COrrlÉRCtO E SERVTçOS LTDA ilE
Fornecedor Registrado

TESTEMUNHAS:

NOME: NOME:

CPF:

l,lu. /lx.e lt*rr'r.
Chã Grande

AV. Sôo José, no l0l, Cenlro, Chõ Gronde-PE, CEP 55.636-000 | Ielefone:81 3537-1140 | CNPJ: 11.049.806/0001-90

E-moil ouüdorio@chogronde.pe.gov.h I Sile www.chogronde.pe.gov.br

P I T f : I I U IA